湖 北 经 济 学 院 文 件
鄂经院发〔2016〕75号
[image: image1.jpg]

关于印发《湖北经济学院
优秀论文评选奖励办法》的通知

校内各单位：

《湖北经济学院优秀论文评选奖励办法》已经学校审定，现予印发实施。
湖北经济学院
2016年4月22日
湖北经济学院优秀论文评选奖励办法
为充分激发广大教师和科研人员的积极性和创造性，增强学术创新能力，提升研究水平，产出更多具有原创性的高水平学术性论文，根据学校实际，制定本办法。
一、凡学校在编在岗从事教学科研活动的专职教研人员，以学校名义发表的学术性论文，均属于本办法的评选奖励对象。
二、优秀论文是指学校教师在学校认定的国内外期刊上发表的高水平学术性论文。优秀论文不包含在各类期刊、报刊上发表的短论、评论文章、讨论纪要、学术动态、学术通讯、人物访谈、读后感、书评以及非学术论文式的商榷或答辩等等。
三、优秀论文评选每两年进行一次，设立特等奖、一等奖、二等奖和三等奖。
四、优秀论文评选坚持科学公正、注重创新、严格筛选、宁缺毋滥原则。
五、优秀论文评选从学术价值及应用价值、研究方法及研究手段、社会影响及学术界评价、论文发表期刊等级（影响因子）等方面综合评价。
五、优秀论文评选由论文作者提出申请，院系学术委员会初评、校学术分委员会复评、校学术委员会终评。终评名单报校长办公会审定。审定名单经公示无异议后，正式公布。
六、学校对于优秀论文获奖者给予奖金奖励，并颁发获奖证书。特等奖奖金5万-10万元，一等奖奖金2万-3万元，二等奖奖金1万-2万元，三等奖奖金0.5万元-1万元。
七、优秀论文特等奖获得者可免于科研评审直接推荐申报教授或免于科研评审直接晋升副教授。优秀论文一等奖获得者可免于科研评审直接晋升副教授。
八、对已经获得奖励的优秀论文，如发现存在学术不端行为，学校将撤销奖励，追回已发放奖金，并按相关规定对论文作者给予相应纪律处分。
九、本办法自发布之日起实施，由科研处负责解释。
  湖北经济学院院长办公室                 2016年4月22日印发
PAGE
— 1 —